
 

 

平成 27 年 10 月 9 日  

 

支援相談員 殿  

 

                      神奈川県老人保健施設協会  

                     支援相談員部会担当理事  横川 秀男  

                      支援相談員部会部会長  

スカイ 渡邉 晃伸  

（公印略）  

 

 

             神奈川県老人保健施設協会  

          支援相談員部会 現任研修開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の総会を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮ですが、

趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 なお、出欠席の確認を平成 27 年 10 月 30 日（金）までに各ブロック長宛に送信して頂

きますようお願い申し上げます。  

 

（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します）  

 

記  

        

日時：平成 27 年 11 月 11 日（水）14：30～17：00 

 

場所：ウィリング横浜  125、126 教室 

      横浜市港南区上大岡西 1－6－1 ゆめおおおかオフィスタワー内  

（会場への直接のご連絡はご遠慮下さい）  

 

内容：講演「職場の要…支援相談員の力！  

～より良い支援に向けて支援相談員の立ち位置を考える～  」  

講師 社会福祉法人浴風会 浴風会ケアスクール  

                校長 服部 安子 先生  

      

    高齢者の多様なニーズに対して適切なサービスを提供できる人材の育成

を目的に設立された浴風会ケアスクールの校長である服部安子先生をお招

きして、多忙な支援相談員がやる気を失わずモチベーションを高く保ち続

けられるようご講演をしていただきます。  

         悩みを抱えている支援相談員や疲れている支援相談員、意欲的に頑張っ

ている支援相談員へのエールを送っていただき、明日からの勇気をいただ

きたいと思います。  

 

        また、講演後にグループワークを予定しており、実際の悩みなどを分かち

合いたいと思います。  

 

 

以  上  

 

 

 

 

 



 

 

平成 27 年 10 月 9 日  

 

施設長 殿  

 

                      神奈川県老人保健施設協会  

                       支援相談員部会担当理事  横川 秀男  

                      支援相談員部会部会長  

スカイ 渡邉 晃伸  

（公印略）  

 

 

             神奈川県老人保健施設協会  

          支援相談員部会 現任研修開催について  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の総会を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮ですが、

趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

記  

        

日時：平成 27 年 11 月 11 日（水）14：30～17：00 

 

場所：ウィリング横浜  125、126 教室 

      横浜市港南区上大岡西 1－6－1 ゆめおおおかオフィスタワー内  

 

内容：講演「職場の要…支援相談員の力！  

～より良い支援に向けて支援相談員の立ち位置を考える～  」  

講師 社会福祉法人浴風会 浴風会ケアスクール  

                校長 服部 安子 先生  

      

    高齢者の多様なニーズに対して適切なサービスを提供できる人材の育成

を目的に設立された浴風会ケアスクールの校長である服部安子先生をお招

きして、多忙な支援相談員がやる気を失わずモチベーションを高く保ち続

けられるようご講演をしていただきます。  

         悩みを抱えている支援相談員や疲れている支援相談員、意欲的に頑張っ

ている支援相談員へのエールを送っていただき、明日からの勇気をいただ

きたいと思います。  

 

        また、講演後にグループワークを予定しており、実際の悩みなどを分かち

合いたいと思います。  

 

以  上  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 （省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します）  

（平成 27 年 11 月 11 日   現任研修  ） 

（北ブロック   遊花園   山根宛    FAX  044-900-9485 

                       E-mail  ＢＣＦ14737＠ｎｉｆｔｙ.ｃｏｍ  ） 

 

※ 平成 27 年 10 月 30 日までにご返信ください。 

 

※ 送信票不要。ＦＡＸで送信する場合、この用紙のまま送信してください。 

参  

 

加  

 

確  

 

認  

 

欄  

参加の意思  参加する    参加しない  

施 設 名   

参加者氏名   

   経験年数   年   ヶ月   

 

経験年数   年   ヶ月  

懇親会参加  参加する    参加しない    

参加者氏名    

本研修に期待する

ことや現場で悩ん

でいることを右欄

にご記入ください  

 

 

会場までの案内です  

上大岡駅（京浜急行、市営地下鉄）より徒歩 3 分  

公共交通機関をご利用下さい。  

    


